
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                      Αριθ. Πρωτ. 12532/16.08.2016 
                                                                             
Αριθ. Απόφ.  193/2016

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 10ο/2016 πρακτικό της 10ης/11.08.2016 συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων

ΘΕΜΑ  2ο:  «Αποδοχή  επιχορήγησης  ποσού  9.071,96€  από  το  ΥΠ.ΕΣ.,  για 
κάλυψη  δαπανών  μισθοδοσίας  προσωπικού  των  Κέντρων  στήριξης  ΡΟΜΑ  και 
αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2016».

Στα Φάρσαλα και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα σήμερα Πέμπτη 11 Αυγούστου 
2016  και  ώρα  14:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 
(άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  μετά  από  τη  με  αριθμό  12043/05.08.2016 
έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος του Δημάρχου κ. Αριστομένη Καραχάλιου, διαπιστώθηκε από τον 
Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 
διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27  μελών 
παραβρέθηκαν:

Δημοτικοί σύμβουλοι: 

   Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Αγγελακόπουλος Γεώργιος
2 Μπαμπανίκας Δημήτριος Χολέβας Ηλίας
3 Βασιλείου Ιωάννης Ταστεμίρογλου Σοφία  
4 Γιαχνής Κων/νος Τσιάμπας Σπυρίδων
5 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος Παναγιωτοπούλου Κυριακή
6 Δερλός Κων/νος  Καπετάνος Χρήστος  
7 Τριανταφύλλου Νικόλαος  Γκατζόγιας Νικόλαος
8 Πουλαράκης Σταύρος Γκίζας Δημήτριος

9
Μπένου Κων/ντία (παραβρέθηκε από 6ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης) Παπανικολάου Κων/νος
10 Συροπούλου Δέσποινα Ίφου Μαρία
11 Κυριαζής Απόστολος Πατσιούρας Βασίλειος
12 Χατζηπλή Σοφία ***********
13 Νταφόπουλος Γεώργιος αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν 

παραβρέθηκαν
14 Κατσιαούνης Ευάγγελος
15 Τασόκας Κων/νος
16 Αρσενόπουλος Γεώργιος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 70ΡΔΩΗ0-7Ε4



Για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  έδωσε  το  λόγο  στη 
Συροπούλου Δέσποινα δημοτική σύμβουλο και  Πρόεδρο της  ΔΗΚΕΦΑ, η  οποία  ανέφερε  
τα εξής: 

Το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων (Τ.Π.& Δ.) με το αριθμό 79400/26.07.2016, 
μας  ενημέρωσε,  ότι  κατατέθηκε  από  την  Υπηρεσία  του,  στο  λογαριασμό  του  Δήμου 
Φαρσάλων,  στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος,  το  ποσό των  9.071,96€  σε εκτέλεση της 
με  αριθμό  23849/2016  χρηματικής  εντολής,  του  ΥΠ.ΕΣ.  για  Κάλυψη  Δαπανών 
Μισθοδοσίας Προσωπικού των Κέντρων Στήριξης ΡΟΜΑ.

Συνεχίζοντας  είπε  ότι  με  απόφαση  του  δημοτικού  συμβουλίου  θα  πρέπει  να 
εγκριθούν τα παρακάτω: 

α) Αποδοχή του παραπάνω ποσού.
β) Αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής 
γνωμών,  όπως  καταγράφονται  στα  μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το 
συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:
1) Την εισήγηση της Συροπούλου Δέσποινας δημοτικής συμβούλου και Προέδρου 
     της ΔΗΚΕΦΑ.
2) Το με αριθμό έγγραφο 79400/26.07.2016 του (Τ.Π.& Δ.) σε εκτέλεση της με
    αριθμό 23849/2016 χρηματικής εντολής του ΥΠ.ΕΣ.
3) Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  

             διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την  
             αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 
             αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού.

Αποφασίζει  ομόφωνα

1)  Αποδέχεται το  ποσό  των  9.071,96€  από  το  ΥΠ.ΕΣ.  για Κάλυψη  Δαπανών 
Μισθοδοσίας Προσωπικού των Κέντρων Στήριξης ΡΟΜΑ.

2) Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2016 ως εξής:  

 Α)  Ως προς τα έσοδα
1. Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως  εξής:

Κ.Α.
Κατονομασία

Εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Γραμμένο
στον προϋπ.

Ποσό 
αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00.1219.01

Επιχορήγηση από 
το ΥΠ.ΕΣ. 
σύμφωνα με τη 
αριθμό 
23849/2016 
χρηματική εντολή 
του, για Κάλυψη 
Δαπανών 
Μισθοδοσίας 
Προσωπικού των 
Κέντρων Στήριξης 
ΡΟΜΑ 

9.396,37 9.071,96 18.468,33

Έκτακτη 
επιχορήγηση από το 

ΥΠ.ΕΣ. 
για Κάλυψη 

Δαπανών 
Μισθοδοσίας 

Προσωπικού των 
Κέντρων Στήριξης 

ΡΟΜΑ

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό  9.071,96€.
Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις το ποσό που υπάρχει  στο αποθεματικό 

13.629,54€ αυξάνεται σε 22.701,50€.
Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 70ΡΔΩΗ0-7Ε4



 
Β  )         Ως προς τα έξοδα  
1. Αυξάνει ή εγγράφει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως εξής:

Κ.Α.
Κατονομασία

Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
Μεταβολής

Γραμμένο
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
αύξησης 

ή
εγγραφής

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6718.02

Επιχορήγηση από 
το ΥΠ.ΕΣ. 
σύμφωνα με τη 
αριθμό 
23849/2016 
χρηματική εντολή 
του, για Κάλυψη 
Δαπανών 
Μισθοδοσίας 
Προσωπικού των 
Κέντρων Στήριξης 
ΡΟΜΑ 

9.396,37 9.071,96 18.468,33

Απόδοση έκτακτης 
επιχορήγησης στη 
ΔΗΚΕΦΑ για 
σύμφωνα με τη 
αριθμό 
23849/2016 
απόφαση του 
ΥΠ.ΕΣ., για Κάλυψη 
Δαπανών 
Μισθοδοσίας 
Προσωπικού των 
Κέντρων Στήριξης 
ΡΟΜΑ

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  9.071,96€  τις  οποίες  εγκρίνει  και 

ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό  13.629,54€.
Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 193/2016 και είναι η ένατη (9η) που αναφέρεται 

στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

   Ο Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη

 Βάιος Νικολάου                                                            (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 16.08.2016

Ο   Πρόεδρος

  
Βάιος Νικολάου

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 70ΡΔΩΗ0-7Ε4


		2016-08-16T12:05:07+0300
	Athens




